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Besvarelse af spørgsmål nr. 1 til aktstykke nr. 181 fra Folketingets 
Finansudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1 til aktstykke nr. 181, som 
Folketingets Finansudvalg har stillet til justitsministeren den 26. marts 
2025. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Kofod (DF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Spørgsmål nr. 1 til aktstykke nr. 181 fra Folketingets Finansudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for de forventede udgifter forbundet 
med aktstykket?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet kan indledningsvis oplyse, at der med aktstykket tages 
stilling til, om der kan etableres hjemmel til at afholde udgifter af den på 
finansloven opførte bevilling på § 11.31.01. Kriminalforsorgen. Udgifterne 
relaterer sig navnlig til transport, tilskud til lejebolig og sygeforsikring samt 
betaling af gebyr til registrering og ansøgning i forbindelse med opholds- 
og arbejdstilladelse. 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 
 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at de 
forventede udgifter, der med aktstykket søges bevillingsmæssig 
hjemmel til at afholde, estimeres at udgøre i alt ca. 0,5 mio. kr. 
Heraf er ca. 50.000 kr. til sygeforsikring, ca. 60.000 kr. er i 
forbindelse med leje af bolig, ca. 160.000 kr. er til betaling af 
gebyr til registrering og ansøgning i forbindelse med opholds- 
og arbejdstilladelse til Styrelsen for International Rekruttering 
og Integration (SIRI), og endelig er ca. 250.000 kr. til transport 
(fly).”  

 
Justitsministeriet kan herudover oplyse, at forsøgsordningen er forbundet 
med en række øvrige udgifter, som kriminalforsorgen allerede i dag har 
bevillingsmæssig hjemmel til at afholde, og som derfor ikke er beskrevet i 
aktstykket. Der henvises til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 2 til 
aktstykke nr. 181 fra Folketingets Finansudvalg for et samlet overblik over 
de estimerede udgifter forbundet med forsøgsordningen. 
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